Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

“EXTRATO DE CONTRATO”

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI
TERMO: Assinado aos 24 de janeiro de 2023.
PRORROGAÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, ou seja, até 23 de julho de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Construção da
Unidade do ESF da Região dos Bairros Laranjeiras, Cidade Jardim e Vale do Sol, com
fornecimento de material, mão de obra, ferramentas, máquinas, equipamentos, e tudo quanto
necessário à sua perfeita execução e conformidade com o descrito no Edital e em seus Anexos
para a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 015/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PÓRTICO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 3.400.000,00.
TERMO: Assinado aos 20 de janeiro de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir da emissão da 1ª
Ordem de Serviços.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 430 (quatrocentos e trinta) dias, contados a partir da assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma e Ampliação da EMEI Catharina
Toledo Gerdis e Centro Social Izidoro Grogia na Vila Pereira. com fornecimento de material, mão
de obra e tudo quanto necessário à sua perfeita execução, para o Departamento de Educação
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 03.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 016/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: GPLAN CONSTRUTORA LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 864.378,67.
TERMO: Assinado aos 20 de janeiro de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da emissão da 1ª Ordem de
Serviços.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 190 (cento e noventa) dias, contados a partir da assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma e Adequação Geral da Creche
do Residencial das Acácias (Centro Social Ferminio Fecchio), com fornecimento de mão de obra
e material necessários à sua perfeita execução, para o Departamento de Educação da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 04.

Palácio da Independência, 26 de janeiro de 2023.

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO